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[Poul Nødgaard] 

Indenrigsministeren sagde, at opgaverne 
skulle løses dér, hvor de løses bedst. Jamen det 
er et udtryk, jeg har hørt, næsten lige siden jeg 
begyndte at gå i skole, så det er der overhovedet 
ikke noget nyt i, men selvfølgelig er udtrykket 
da stadig væk rigtigt, det skal jeg bestemt ikke 
betvivle. Dertil er imidlertid blot at sige, at vi i 
Fremskridtspartiet netop mener, at opgaverne 
løses bedst ved, at man nedlægger amterne og 
lægger mange af amtsopgaverne ud i kommu- 
nerne. 

På det sociale oinråde vil jeg gerne gøre op- 
mærksom på, at vi i den kommune, hvor jeg 
bor, laver rigtig mange af de såkaldte bofælles- 
skaber, som er en virkelig god løsning, der også 
typisk godt kan klares af den enkelte primær- 
kommune. 

Hr. Poul Erik Dyrlund sagde noget om, at 
vores forslag ikke var sagligt begrundet. Nu 
skal jeg gøre mig den ulejlighed at give hr. Poul 
Erik Dyrlund en kopi af min ordførertale, så 
han kan sidde oppe på sit udmærkede kontor 
og læse den igennem -  så vil du se, at der er 
ganske gode argumenter i den. 

Hvad angår sygehusene, er det, som om hr, 
Poul Erik Dyrlund fremstiller det sådan, at de 
bliver flyttet. Nej, sygehusene bliver liggende 
præcis dér, hvor de ligger. De skal bare i det 
daglige administreres på en lidt anden måde, 
og det vil sige, at en, stærk og god sygehuschef 
sammen med Sundhedsministeriet får de en- 
kelte sygehuse til at fungere f.eks. efter det så- 
kaldte pose-penge-princip osv. 

Nu, hvor jeg er ved Socialdemokraterne, vil 
jeg gerne sige et par ord til hr. Klaus Hække- 
rup, der efterlyste nogle tal vedrørende Hoved- 
stadsrådet. Jeg har naturligvis ikke medbragt 
hele lovregisteret oppe fra mit kontor, men jeg 
skal da gerne se på økonomien bag Hoved- 
stadsrådets nedlæggelse, og så kan vi jo mødes 
om det en dag og gå tallene igennem. 

Jeg vil gerne lige sige ganske kort til fru Ka- 
ren Højte Jensen, at jeg var glad for de bemærk- 
ninger, der kom fra konservativ side, og som jeg 
synes på meget fin måde følger det op, som er 
blevet sagt af statsministeren, der jo også kom- 
mer fra De Konservative, nemlig at vi skal have 
amterne væk. 

Jeg synes også, der var en åbning i det ind- 
læg, hr. Erik Larsen fra Venstre havde. Kom- 
munerne skal styrkes, mener jeg der blev sagt, 
og det er jo netop det, vi også vil. Jeg vil også 

gerne erkende, at hele det offentlige område er 
så komplekst, at vi ikke kan nedlægge amterne 
fra den ene dag til den anden, men vi er jo nødt 
til at begynde et sted, og da vi i 1988 rejste sa- 
gen her i det høje Ting, fik det en meget kølig 
modtagelse. I dag har der faktisk -  om ikke 
over hele linien, så i hvert fald over en stor del 
af linien -  været en rigtig god modtagelse af for- 
slaget. 

I forbindelse med den gode modtagelse vil 
jeg takke fru Lilli Gyldenkilde for det, der blev 
sagt øm nedsættelse af et udredningsudvalg, en 
gruppe, eller hvad det nu skal være. Om det 
skal foregå det ene eller det andet sted, er 
egentlig mig ligegyldigt; når bare det bliver løst 
på en god og en ordentlig og en rimelig måde, 
hvor alle synspunkter fra de politiske partier 
bliver tilgodeset, er jeg fuldt tilfreds. Jeg synes, 
det var et fint og i alle henseender positivt for- 
slag, som jeg i hvert fald takker SF's ordfører 
for. Det, det drejer sig om, er jo, at både det ene 
og det andet parti forhåbentlig vil skabe et sam- 
fund, hvor det er godt at leve og bo, og at det 
bliver indrettet på den måde, der er bedst for 
borgerne. 

Jeg vil gerne sige følgende til CD's ordfører, 
fru Lis Nper Holmberg: Du er jo ikke værd at 
ofre mange ord på i denne forbindelse, for vi er 
100 pet, enige. Jeg synes, det var en dejlig op- 
bakning, du gav Fremskridtspartiet, fordi vi på 
en lang række af de områder, du var inde på, er 
helt enige. 

Herefter vil jeg straks haste videre til hr. Ole 
Vig Jensen, som nok også var en smule positiv, 
men der skulle ligesom ses lidt fra den ene side, 
fra den anden side og fra den tredje side. Jeg 
ved ikke, om det er sådan, De Radikale normalt 
gør, men jeg håber, vi kan indlede et samarbej- 
de om hele vores offentlige struktur også med 
Det Radikale Venstre. 

Derimod var jeg lidt mere skuffet over hr. 
Glønborg fra Kristeligt Folkeparti, der talte 
pm, om der ikke skulle være større kommuner. 
Ja, det er da muligt, der ikke skal det. Jeg per- 
sonlig -  jeg har ikke drøftet det i min gruppe -  
har den opfattelse, at kommunesammenlæg- 
ninger, der medfører større kommuner end 
dem, vi har nu, skal komme fra kommunerne 
selv, Men det er noget, vi kan vende tilbage til. 
Hvis amterne bliver nedlagt -  jeg vil gerne være 
helt ærlig i denne debat -  må jeg da erkende, at 
det meget vel kan betyde, at nogle af de mindre 


